



Honduras, C.A.

SANTA RITA, COPÁN  
EJERCICIO: 2024

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/12/2024

Hora : 09:46 a.m.

USUARIO:

DAYANA.GUZMAN

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL        |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |              |              |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |              |              |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |              | 145,478.92   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 135,750.29   |              |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 9,728.63     |              |
|                 | TOTAL Ingresos Tributarios                                       |              | 145,478.92   |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |              |              |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |              | 64,028.30    |
| 5231            | Tasas                                                            | 6,393.21     |              |
| 5232            | Derechos                                                         | 47,623.46    |              |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 10,011.63    |              |
|                 | TOTAL Ingresos no Tributarios                                    |              | 64,028.30    |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |              |              |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |              | 31,951.05    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 31,951.05    |              |
|                 | TOTAL Ingresos de Operación                                      |              | 31,951.05    |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |              |              |
| 5410            | Intereses                                                        |              | 327.87       |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 327.87       |              |
| 5420            | Alquileres                                                       |              | 3,353.17     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 3,353.17     |              |
|                 | TOTAL Ingresos de No Operación                                   |              | 3,681.04     |
| 5500            | Donaciones y Transferencias                                      |              |              |
| 5530            | Transferencias Corrientes                                        |              | 1,481,493.70 |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,481,493.70 |              |
| 5540            | Transferencias de Capital                                        |              | 5,925,974.80 |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 5,925,974.80 |              |
|                 | TOTAL Donaciones y Transferencias                                |              | 7,407,468.50 |
|                 | TOTAL INGRESOS                                                   |              | 7,652,607.81 |
| 6000            | GASTOS                                                           |              |              |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |              |              |
| 6110            | Servicios Personales                                             |              | 511,676.93   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 511,676.93   |              |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |              | 841,715.22   |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 721,484.22   |              |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 5,000.00     |              |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 67,600.00    |              |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 12,179.00    |              |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 19,990.00    |              |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 15,462.00    |              |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |              | 44,625.00    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 44,625.00    |              |
|                 | TOTAL Gastos de Consumo                                          |              | 1,398,017.15 |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |              |              |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |              | 670,155.31   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 149,493.00   |              |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 520,662.31   |              |
|                 | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios                     |              | 670,155.31   |
|                 | TOTAL GASTOS                                                     |              | 2,068,172.46 |
|                 | RESULTADO DEL EJERCICIO:                                         |              | 5,584,435.35 |

FIRMA:

NOMBRE:

JORGE HUMBERTO PINTO BORTIN  
ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

DAYANA LIZETH GUZMAN ROMERO  
CONTADOR MUNICIPAL



Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2024

Fecha Final: 30/11/2024

0s+js/j9JmezATh86pbl36t3y8NG2tDa0+vLLJnECjGt7NLSywx3xGe5OwecAji9vcr6/wKOS9fFwCoQIEQv7QBImPhp8/T01KWSjLQ4LF2YjjObdk39IJqxAc0Zak9W7BhngLH83  
CPPPrRZpo3t7FiEa/APghB0PdugcQITZMe8Z/lj88pp bjYnPiSPxFoDv6xLLsYjybnK/bj8g6452buTaEFdPHr8xfYezWdJWuc=